
D 
rogie Maturzystki, Drodzy 
Maturzyści,  

pożegnanie klas matu-
ralnych to zawsze bardzo 
wzruszający moment dla 

całej szkoły, przede wszystkim Was, ale 
i Waszych rodziców, wychowawców 
i nauczycieli. Najtrudniejsze dla nas, 
wychowawczyń, jest to, że Wam, mło-
dym ludziom, z którymi się na co dzień 
pracuje, daje się miłość, zaangażowanie, 
swój czas. I potem przychodzi taki 
dzień, że trzeba stanąć naprzeciwko 
Was ostatni raz i powiedzieć: „do widze-
nia, żegnajcie, to już koniec wspaniałej 
przygody”. Wam zapewne też nie jest 
łatwo pożegnać się z koleżankami, ko-
legami i – mamy nadzieję – nami, na-
uczycielami, którzy przez te trzy 
lata towarzyszyli Wam w trudnej, peł-
nej wrażeń wyprawie po dojrzałość i wy-
kształcenie. 

I  chociaż pogoda w tym roku jest 
wyjątkowo kapryśna, być może ka-

sztany nie zdążą nawet zakwitnąć, nie 
zmienia to faktu, że nadchodzi czas ma-
tur. Wierzymy, że zdobyta wiedza, 
umiejętności i doświadczenie wyniesio-
ne z murów naszej szkoły, pomogą 
Wam w dalszej życiowej wędrówce stać 

się ludźmi mądrymi i odpowiedzialny-
mi. Wszyscy wiemy, że obecna sytuacja 
nie jest najłatwiejszym czasem na roz-
poczynanie dorosłego życia, ale trzeba 
wierzyć, że będzie lepiej. Życzymy 
Wam więc mądrze wytyczonych celów. 
Nie bójcie się marzeń, one dodają sił, 
motywują do działania i zachęcają do 
przekraczania własnych ograniczeń. Ni-
gdy nie traćcie nadziei ani wiary we 
własne siły i w drugiego człowieka, 
pamiętajcie też, że oprócz nabytej 
wiedzy, o wartości człowieka decyduje 
to, co ma w sercu.   

N ie mówimy zatem „żegnajcie”, lecz 
„do widzenia, do zobaczenia”, bo 

mamy nadzieję, że jeszcze niejedno-
krotnie się spotkamy, że będziecie wra-
cali do tego miejsca i do nas, by po-
dzielić się swymi sukcesami, smutkami i 
radościami dorosłego życia. A teraz – 
idźcie przed siebie, bo życie na Was cze-
ka. Idźcie i cieszcie się, bo życie się 
przed Wami otwiera!  

W imieniu wychowawczyń          
     klas trzecich 

Justyna Mikuła 

POŻEGNANIE MATURZYSTÓW 
„Wiedzę możemy zdobywać od innych, ale mądrości 

musimy nauczyć się sami”  
Adam Mickiewicz  
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J 
ako klasa mat-fiz-ang z Frycza postanowiliśmy wziąć przykład z nasze-
go patrona i trochę poszerzyć krąg naszych zainteresowań. I tak oto po trzech 
latach w liceum mamy wśród nas muzyków i wokalistów, których słyszeliśmy 
podczas niejednego programu artystycznego. Mamy znawców chemii, historii 

czy geografii. Wielu artystów, poetów i sportowców.  

P onadto naszą wychowawczynią była polonistka, zatem nie można było przetrwać 
tych trzech lat nie stając się kryptohumanem. I choć trafiliśmy na jeden kierunek, 

każdy z nas obrał całkiem inną ścieżkę. Jednakże nie zapomnieliśmy, by karmić nasze 
serca i umysły ścisłowców bijące tak mocno w naszej szkole. Nie porzuciliśmy więc 
w tym wszystkim matematyki czy fizyki. Zatem można powiedzieć, że nasza klasa to 
sami ludzie renesansu :) 
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O 
biektywny obserwator mógłby powiedzieć, że nie mieliśmy w liceum dużo 
czasu na zgranie się jako klasa. Owszem, na lekcje w trybie stacjonarnym 
uczęszczaliśmy zaledwie przez 1,5 roku, ale i tak byliśmy w stanie stworzyć 
znajomości i przyjaźnie, które zostaną z nami na długo po zakończeniu tego 

etapu edukacyjnego. Klasa 3B (swoją drogą: B jak bezkonkurencyjna) to mieszanka 
nie tylko genialnych umysłów, ale również wspaniałych młodych ludzi, o  których – 
miejmy nadzieję – usłyszymy jeszcze nie raz w przyszłości.  

C hoć w nazwie profilu klasy dumnie brzmiało mat-fiz-chem to w rzeczywistości 
nasze zainteresowania często wymykały się ze ściśle określonych ram i sięgały da-

leko w odmęty nauk humanistycznych. Ostatnie trzy lata to czas, w którym wydoro-
śleliśmy nie tylko wizualnie, ale również mentalnie – rozwijaliśmy swoje pasje, zdoby-
waliśmy wiedzę oraz laury, a ponadto działaliśmy na rzecz społeczności szkolnej oraz 
lokalnej. Bagażu rozmaitych przeżyć z czasów licealnych nie zostawimy za sobą jak za-
mkniętego rozdziału… Zabierzemy go ze sobą, ponieważ niejednokrotnie przyda nam 
się jeszcze w życiu - to mała inwestycja w przyszłość, z którą wstąpimy na ścieżkę do-
rosłości. 
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J 
ak na nasz kierunek przystało jesteśmy klasą podróżników. Jak powiedział kie-
dyś Jim Stovall: „Nauka to podróż, którą odbywamy przez całe życie,  
nieustannie odkrywając nowe cele”. To jest nasze motto, a Frycz nieustannie 
nas w tym wspierał. Nauka w tej szkole była niesamowitą przygodą. Poza  

ogromem wiedzy zabieramy ze sobą z tego miejsca walizkę pełną cudownych wspom-
nień. 
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K 
lasa 3D mogłoby się wydawać, że składać się będzie z samych, kolokwialnie 
mówiąc, kujonów. Jednak okazało się, że życie naszej klasy nie opierało się 
jedynie na nauce. Na przestrzeni tych trzech lat (czyt. półtora roku ze 
względów wszystkim wiadomych) czynnie braliśmy udział w wielu impre-

zach szkolnych od otrzęsin, które w 2019 zorganizowaliśmy, po dni otwarte oraz liczne 
konkursy.  

N iestety ostatnie chwile w naszej szkole zostały nieodwracalnie skradzione przez 
pandemię, która pozbawiła nas najpiękniejszych chwil życia m.in. studniówki. 

Nie załamaliśmy się tym jednak i z podniesioną głową kroczymy w swoją przyszłość. 
Nie sposób przedstawić naszej klasy bez naszej wychowawczyni Pani Agnieszki Dudek
-Pomykoł, która przez wszystkie lata była dla nas ogromnym wsparciem i za to chcieli-
byśmy jej podziękować! 
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P 
oczątkowo nie połączyła nas fascynacja biologią czy chemią. Większość z nas 
wybrała profil biol-chem-ang ze względu na brak rozszerzonej matematyki. 
Szybko okazało się jednak, że mamy ze sobą znacznie więcej wspólnego niż 
niechęć do tego przedmiotu. Chociaż każdy z nas jest inny i często dzieli nas 

od siebie kilkadziesiąt kilometrów, to połączyły nas wspólne poczucie humoru 
i zainteresowania. Nauczyciele szybko stwierdzili, że jesteśmy najbardziej sym-
patyczną klasą, nawet bez naszych matematycznych umiejętności.  

M imo że nie słynęliśmy z nadmiernej aktywności, potrafiliśmy pokazać drzemiące 
w nas kreatywne dusze, wygrywając otrzęsiny czy organizując je dla młodszych 

klas. Po trzech latach możemy powiedzieć, że nauka może być znośna w odpowiednim 
towarzystwie, nawet matematyki.  
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C 
ześć, to my – klasa III F (F jak wspaniali!). Jak chyba każdy na początku lice-
um baliśmy się jak odnajdziemy się w nowym otoczeniu. W końcu jesteśmy 
bardzo różni, wielu z nas pochodzi nie z Rybnika, a okolic. Obawy, na całe 
szczęście, nie spełniły się – nie bez powodu już po miesiącu zostaliśmy 

okrzyknięci najbardziej zgraną klasą w szkole!  

K lasa III F to nie tylko cyferki, matematyka, fizyka, komputery i wygrane kon-
kursy. To przede wszystkim przyjaźnie, wspaniale spędzony wspólny czas, 

mnóstwo wspomnień, które razem stworzyliśmy. Każdy z nas jest sobą, ale zawsze 
możemy na sobie wzajemnie polegać.  
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SŁOWO OD SAMORZĄDU 

D rodzy Maturzyści! Jako osoba młod-
sza nie mam prawa pouczać Was, 

jak ważnym egzaminem jest matura. 
W dzisiejszych czasach świat wmawia 
nam, że, żeby być spełnionym, trzeba być 
kimś „wielkim” i jednocześnie stawia się 
takie autorytety jak Alberta Einsteina, 
Marię Skłodowską-Curie czy chociażby 
naszego patrona, Andrzeja Frycza Mo-
drzewskiego w roli wzorców, do których 
należy dążyć. Jestem oczywiście przeko-
nany, że wśród Was są osoby, które zos-
taną światowej klasy naukowcami, inży-
nierami, pisarzami lub też zasłyną w inny 
sposób. Nie dajcie się zwieść, że tylko ta-
kie postrzeganie „wielkości” jest popra-
wne. Być wielkim można na wiele sposo-
bów i wcale nie wymaga to bycia sław-
nym. Wyłącznie od Was zależy, jaką dro-
gę do sukcesu i spełnienia wybierzecie. 

Dla jednej osoby może to być spokojne 
życie na wsi, a dla innej – połączenie mo-
delu standardowego i teorii względności 
w „teorię wszystkiego”.  

F rancuski pisarz, Laurent Gaunelle, 
napisał: „Życie jest długie i nudne, 

jeśli nie przeżywa się go tak, jakby się 
chciało”. Życzę Wam więc, aby Wasze ży-
cie było takie, jakie sobie je wyśnicie. 
Bądźcie dobrzy dla siebie i dla świata. 
Powodzenia na maturach!  

 
W imieniu Samorządu  

Uczniowskiego 
 

Rafał Małecki 
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PODZIĘKOWANIA DLA REDAKCJI 

Ż 
egnając naszych maturzystów, 
w sposób szczególny chciałam po-
żegnać redakcję „Fryczaka”, której 
trzon stanowili uczniowie klasy 3b, 

a przede wszystkim redaktora naczelnego 
– Kacpra Buglę. Kacprze, dziękuję za to, 
że byłeś filarem tej gazetki, zawsze sil-
nym, niezawodnym oparciem dla mnie 
i całej redakcji. Dzięki Twojemu zaanga-
żowaniu, dyspozycyjności i kreatywności 
udało się nam stworzyć niepowtarzalny 
klimat i nową szatę graficzną „Frycza-
ka”. Dziękuję za Twoją niekończącą się 
cierpliwość w pracy redaktora, korektora 
i wydawcy w jednej osobie :). Bez Twojej 
determinacji nie byłoby tej gazetki  i ze-
społu redakcyjnego.  

D ziękuję równie serdecznie Natalii 
Landek i Wiktorowi Belkhayatowi, 

którzy od początku wspierali Kacpra 
i współtworzyli gazetkę. Jestem Wam 
wdzięczna za wszystkie recenzje, artyku-
ły, korekty i krytyczne spojrzenie na cały 

numer przed jego opublikowaniem. Za 
to, że zawsze na Was mogłam liczyć, za 
Wasz czas, pomysły, numery specjalne 
tworzone do późnych godzin wieczor-
nych :) 

K ochani, dziękuję Wam za te 6 lat 
pięknej intelektualnej przygody i ży-

czę, żebyście nadal realizowali swoje pa-
sje, spełniali marzenia, pozostali tacy, ja-
cy jesteście –  ciekawi świata i ludzi. 
I pamiętajcie, że zawsze na Was czekam, 
powtarzając słowa Kubusia Puchatka:   
„– A jeśli pewnego dnia będę musiał 
odejść? – spytał Krzyś, ściskając Misio-
wą łapkę. – Co wtedy?                       
– Nic wielkiego – zapewnił go Puchatek. 
– Posiedzę tu sobie i na ciebie pocze-
kam. Kiedy się kogoś kocha, to ten drugi 
ktoś nigdy nie znika.”  

Justyna Mikuła 
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TACY BYLIŚMY JESZCZE WCZORAJ 
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